[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 2171/2019

Excelentíssimo Senhora Presidente.
Excelentíssimos Senhores Vereadores.

O Vereador GILBERTO APARECIDO BORGES - GIBA requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja consignado VOTO DE LOUVOR E CONGRATULAÇÕES ao atleta valinhense Alexandre Alves, pelas duas medalhas de prata e uma de Bronze no 7° Desafio Mineiro de Luta de Braço.

JUSTIFICATIVA

                   O Valinhense Alexandre Alves, conhecido como Mãozinha, conquistou medalha no 7º Desafio Mineiro de Luta de Braço, realizado na cidade de Varginha (MG).
                   Mãozinha conquistou três medalhas, foi vice-campeão na categoria até 100 kg com braço direito e esquerdo, terceiro colocado na categoria livre, para atletas de 100 kg ou mais. Desta maneira, competiu com lutadores de 120 e 130 kg, mas mesmo assim foi terceiro colocado.
                   Ante o exposto, solicito aos demais colegas nobres vereadores que votem favoravelmente ao requerimento e que, após a aprovação, seja encaminhado ofício e certificado ao atleta Valinhense Alexandre Alves Mãozinha.

                   Valinhos, 27 de Setembro de 2019.

Gilberto Aparecido Borges - Giba
Vereador – MDB